
  Strona 1 z 35                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 25.08.2023r. 
 

 
 
 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
na usługę ubezpieczenia Centrum Opieki Medycznej w Jarosławiu 

 
 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJA ŚNIENIE TRE ŚCI  
SWZ NR 118/2023/Jarosław 

 

 
Działając w imieniu i na rzecz Centrum Opieki Medycznej w Jarosławiu, na podstawie 
udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ 
zadane przez wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje 
wyjaśnienia do SWZ: 
 
1. Prosimy o potwierdzenie, że ogólne wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności 
ujęte w OWU wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały 
wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i że powyższe dotyczy 
również ryzyk, dla których wskazano wyłączenia odpowiedzialności w programie 
ubezpieczenia (np. w klauzulach dodatkowych, rozszerzeniach odpowiedzialności).  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
2. Czy zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia określonym zapisami SWZ zakup 
pojazdu o wartości jednostkowej powyżej 800.000 zł ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie planuje. 

 
3. Czy zamawiający  w przypadku zgłoszenia  do ubezpieczenia pojazdu o wartości 
jednostkowej powyżej 800.000 zł (sumy ubezpieczenia) wyraża zgodę na renegocjację 
stawki AC? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 
4. Prosimy o zmianę zapisu dotyczącego klauzuli współdziałania przy zbyciu pojazdu po 
szkodzie całkowitej na następującą treść: 
W przypadku szkód całkowitych, w wyniku których wystąpią pozostałości po szkodzie, 
należne odszkodowanie będzie pomniejszone o wartość pozostałości, przy czym na wniosek 
Ubezpieczającego Ubezpieczyciel udzieli pomocy w sprzedaży pozostałości i uwzględni 
osiągniętą faktycznie cenę ze sprzedaży pozostałości w ostatecznej wysokości 
odszkodowania. W przypadku odmowy przez Ubezpieczyciela udzielenia pomocy bądź 
udziału w sprzedaży pozostałości ostateczne odszkodowanie wyliczone wg zasad jak wyżej 
będzie pomniejszone jedynie o faktyczną cenę sprzedaży pozostałości, określoną w umowie 



  Strona 2 z 35                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

kupna – sprzedaży. Ubezpieczający/Ubezpieczony przy współudziale Ubezpieczyciela lub 
bez winien dołożyć należytej staranności w poszukiwaniu najkorzystniejszej ceny sprzedaży 
pozostałości, jednakże w czasie nie dłuższym niż 2 miesiące od daty zamieszczenia 
pierwszego ogłoszenia o sprzedaży. Po upływie tego terminu ma prawo niezwłocznej 
sprzedaży pozostałości po najkorzystniejszej zaoferowanej cenie. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 
5. Klauzula kluczy – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności do 5 000 zł na 
jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 
6. Ubezpieczenie assistance – prosimy o ograniczenie zakresu ochrony wyłącznie do 
pojazdów osobowych, dostawczych i ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 
t, które posiadają ubezpieczenie autocasco oraz ich wiek nie przekracza 15 lat. 
Odpowiedź: Zamawiający wyłącza z ubezpieczeń komunikacyjnych ubezpieczenie 
assistance. 
 
7. Prosimy o wskazanie pojazdów, które będą zgłoszone do ubezpieczenia assistance. 
Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 6 

 
8. Ubezpieczenie assistance – prosimy o ograniczenie dostępności pojazdu zastępczego w 
przypadku awarii do 3 dni, a w przypadku wypadku lub kradzieży do 7 dni 
Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 6 

 
 

9. Prosimy o wprowadzenie limitu holowania na terenie RP do dowolnie wybranego 
miejsca w limicie do 500 km od miejsca zdarzenia. 
Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 6 

 
10. Prosimy o wprowadzenie limitu holowania  poza granicami RP do dowolnie 
wybranego miejsca w limicie do 500 km od miejsca zdarzenia 
Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 6 

 
11. Klauzula holowania pojazdu specjalistycznego – prosimy o zmianę brzmienia klauzuli 
Z:  
Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel pokrywa koszty holowania pojazdu 
specjalistycznego w przypadku wypadku i awarii bez względu na odległość od siedziby 
Ubezpieczającego/Ubezpieczonego. Limit odpowiedzialności wynosi 20 000 zł na wszystkie 
pojazdy na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
 
Na: Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel pokrywa koszty holowania pojazdu 
specjalistycznego w przypadku wypadku i awarii bez względu na odległość od siedziby 



  Strona 3 z 35                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Ubezpieczającego/Ubezpieczonego. Limit odpowiedzialności wynosi 10 000 zł na wszystkie 
pojazdy na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
12. W związku z zaistniałą sytuacją w Europie, prosimy o:  
Wyłączenie wszelkich szkód wyrządzonych na terenie krajów bloku wschodniego – Rosji, 
Białorusi, Ukrainy, Mołdawii. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 
13. Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu w sekcji AC o treści: 
- zgłoszona do ubezpieczenia wartość pojazdu stanowi wartość rynkową i nie ulega zmianie  
w całym okresie ubezpieczenia (niezmienność sumy ubezpieczenia).  
W przypadku pojazdów specjalistycznych (zwłaszcza pojazdów sanitarnych i karetek 
pogotowia) ich wartość uwzględnia dokonane modyfikacje dostosowujące dany pojazd do 
specjalistycznego przeznaczenia (sygnały, okleina odblaskowa), w tym wyposażenie 
zamontowane na stałe oraz nosze. Ubezpieczyciel akceptuje podane wartości pojazdów jako 
wartości rynkowe i w trakcie likwidacji szkody będzie wypłacał odszkodowanie do tych 
wartości bez uwzględnienia  i potrącania amortyzacji oraz zużycia eksploatacyjnego itp. (za 
wyjątkiem ogumienia).  
W przypadku wystąpienia szkody całkowitej Ubezpieczyciel nie będzie kwestionował 
metody wyceny ani kwot sum ubezpieczenia przyjmując zadeklarowane wartości jako 
wartości rynkowe pojazdów na dzień szkody. 
Zapisem o treści: 
- zgłoszona do ubezpieczenia wartość pojazdu stanowi wartość rynkową i nie ulega zmianie  
w całym okresie ubezpieczenia (niezmienność sumy ubezpieczenia).  
W przypadku pojazdów specjalistycznych (zwłaszcza pojazdów sanitarnych i karetek 
pogotowia) ich wartość uwzględnia dokonane modyfikacje dostosowujące dany pojazd do 
specjalistycznego przeznaczenia (sygnały, okleina odblaskowa), w tym wyposażenie 
zamontowane na stałe oraz nosze. Ubezpieczyciel akceptuje podane wartości pojazdów jako 
wartości rynkowe i w trakcie likwidacji szkody będzie wypłacał odszkodowanie do tych 
wartości bez uwzględnienia i potrącania amortyzacji oraz zużycia eksploatacyjnego itp. (za 
wyjątkiem ogumienia).  
W przypadku wystąpienia szkody całkowitej Ubezpieczyciel nie będzie kwestionował 
metody wyceny ani kwot sum ubezpieczenia przyjmując zadeklarowane wartości jako 
wartości rynkowe pojazdów na dzień szkody. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
14. Czy zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie ubezpieczenia noszy z sekcji 
ubezpieczeń komunikacyjnych AC do sekcji ubezpieczenia mienia? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
15. Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu o treści: 
Klauzula holowania pojazdu specjalistycznego 



  Strona 4 z 35                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel pokrywa koszty holowania pojazdu 
specjalistycznego w przypadku wypadku i awarii bez względu na odległość od siedziby 
Ubezpieczającego/Ubezpieczonego. 
Limit odpowiedzialności wynosi 20 000 zł na wszystkie pojazdy na jedno i wszystkie 
zdarzenia  
w okresie ubezpieczenia. 
Zapisem o treści: 
Klauzula holowania pojazdu specjalistycznego 
Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel pokrywa koszty holowania pojazdu 
specjalistycznego w przypadku wypadku bez względu na odległość od siedziby 
Ubezpieczającego/Ubezpieczonego. 
Limit odpowiedzialności wynosi 20 000 zł na wszystkie pojazdy na jedno i wszystkie 
zdarzenia  w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
16. Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu o treści: 
Klauzula współdziałania przy zbyciu pojazdu po szkodzie całkowitej 
Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że na wypadek stwierdzenia szkody całkowitej 
ubezpieczonego pojazdu na wniosek Ubezpieczającego Ubezpieczyciel podejmie czynności 
zmierzające do zagospodarowania i zbycia pozostałości po szkodzie. 
Cena zbycia pozostałości po szkodzie (pod warunkiem uzyskania oferty) zostanie przyjęta 
jako wartość pojazdu w stanie uszkodzonym. Warunkiem zbycia przez Ubezpieczyciela 
pozostałości po szkodzie jest akceptacja ceny sprzedaży przez Ubezpieczającego. 
Zapisem o treści: 
Klauzula współdziałania przy zbyciu pojazdu po szkodzie całkowitej  
Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że na wypadek stwierdzenia szkody całkowitej 
ubezpieczonego pojazdu na wniosek Ubezpieczającego Ubezpieczyciel podejmie czynności 
zmierzające do zagospodarowania i zbycia pozostałości po szkodzie.  
Cena zbycia pozostałości po szkodzie (pod warunkiem uzyskania oferty) zostanie przyjęta 
jako wartość pojazdu w stanie uszkodzonym. Warunkiem zbycia przez Ubezpieczyciela 
pozostałości po szkodzie jest akceptacja ceny sprzedaży przez Ubezpieczającego. W 
przypadku rezygnacji z oferty przez Ubezpieczonego, Ubezpieczyciel nie zmieni rozliczenia 
szkody na niższa wartość wynikającą z systemów eksperckich. 
Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4. 
 
 
17. Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu o treści: 
Klauzula likwidacji szkód częściowych w wariancie serwisowym 
Na podstawie niniejszej klauzuli w przypadku zawarcia umowy AC w wariancie 
serwisowym odszkodowanie za szkodę częściową ustala się w oparciu o średnie stawki za 
roboczogodzinę stosowane przez warsztaty porównywalnej kategorii, działające na terenie 
województwa, w którym pojazd będzie naprawiany oraz ceny oryginalnych części. 
Ubezpieczyciel nie będzie ograniczał wysokości wypłaty odszkodowania w przypadku 
oferowania niższych cen usług  i części dostępnych w sieci naprawczej Ubezpieczyciela. 
Zapisem o treści: 



  Strona 5 z 35                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Klauzula likwidacji szkód częściowych w wariancie serwisowym  
Na podstawie niniejszej klauzuli w przypadku zawarcia umowy AC w wariancie 
serwisowym odszkodowanie za szkodę częściową ustala się w oparciu o średnie stawki za 
roboczogodzinę stosowane przez warsztaty porównywalnej kategorii, działające na terenie 
województwa, w którym pojazd będzie naprawiany oraz ceny oryginalnych części. 
Ubezpieczyciel nie będzie ograniczał wysokości wypłaty odszkodowania w przypadku 
oferowania niższych cen usług i części dostępnych w sieci naprawczej Ubezpieczyciela. 
Uznanie w rozliczeniu cen części oryginalnych nastąpi po udokumentowaniu naprawy 
fakturami, kosztorys wykonywany jest zgodnie z OWU Ubezpieczyciela. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 
18. Ze względu na niezgodność zapisu „Klauzuli automatycznego pokrycia w OC 
komunikacyjnym”  z zapisami „Ustawy o ubezpieczeniach obowiązkowych…” 
wnioskujemy o modyfikację  jej zapisu: 
Klauzula automatycznego pokrycia w OC komunikacyjnym  
Na podstawie niniejszej klauzuli każdy nowo nabyty pojazd będzie automatycznie objęty 
ochroną ubezpieczeniową w zakresie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności 
cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych od momentu zarejestrowania na 
Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego, ale nie później, niż z chwilą wprowadzenia przez 
Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego pojazdu do ruchu, na warunkach obowiązujących w 
ofercie. Ubezpieczający obowiązany jest zgłaszać takie przypadki najpóźniej do 3 dni 
roboczych od momentu zarejestrowania przez Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego, ale nie 
później, niż z chwilą wprowadzenia przez Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego pojazdu do 
ruchu. 
Zapisem o treści: 
Klauzula automatycznego pokrycia w OC komunikacyjnym  
Na podstawie niniejszej klauzuli każdy nowo nabyty pojazd będzie objęty ochroną 
ubezpieczeniową w zakresie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 
posiadaczy pojazdów mechanicznych od momentu zarejestrowania na Ubezpieczającego/ 
Ubezpieczonego i zgłoszenia tego faktu Ubezpieczycielowi, ale nie później, niż z chwilą 
wprowadzenia przez Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego pojazdu do ruchu, na warunkach 
obowiązujących w ofercie. Ubezpieczający obowiązany jest, zgodnie z obowiązującymi 
przepisami, zgłaszać takie przypadki Ubezpieczycielowi najpóźniej w dniu rejestracji 
pojazdu.  Dokumenty szczegółowe niezbędne do prawidłowego zawarcia polis mogą być 
dostarczone w ciągu 3 ni roboczych od momentu zarejestrowania pojazdu przez 
Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 
19. Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu o treści: 
Klauzula rzeczoznawców 
Na podstawie niniejszej klauzuli w ramach udzielanej ochrony ubezpieczeniowej 
Ubezpieczyciel pokryje koszty rzeczoznawców, ekspertów lub konsultantów zewnętrznych 



  Strona 6 z 35                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

poniesione przez Ubezpieczonego na ekspertyzy i konsultacje konieczne do ustalenia 
zakresu i rozmiaru szkody.  
Limit: 15 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
Zapisem o treści: 
Klauzula Wynagrodzenia Rzeczoznawców i Ekspertów 
Ustala się, z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
umowy ubezpieczenia, że Ubezpieczyciel dodatkowo obejmuje ochroną ubezpieczeniową 
konieczne, uzasadnione koszty ekspertyzy rzeczoznawców bądź ekspertów związane z 
ustaleniem faktycznego zakresu i rozmiaru szkody oraz sposobu jej naprawienia. W 
przypadku konieczności uzyskania opinii zewnętrznej (o czym decyduje Ubezpieczyciel) 
przedmiotowe zlecenie zostanie wykonane na zlecenie oraz koszt Ubezpieczyciela. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 
20. W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o 
odpowiedź na poniższe pytania:  
a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 5 lat był ubezpieczony (co najmniej) w 
zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SWZ? W przypadku odpowiedzi 
negatywnej, prosimy o wskazanie różnic  
b) czy w ramach ubezpieczenia od wszystkich ryzyk/od wszystkich ryzyk ochroną 
objęte było ryzyko szkód związanych z działaniem człowieka (niewłaściwe użytkowanie, 
błędna obsługa itp.); z jakim limitem? 
c) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku 
odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic  
d) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do 
określonego w SWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych 
ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie  
e) jakie franszyzy / udziały własne miały zastosowanie do dotychczasowych umów?  
Odpowiedź: w załączeniu do niniejszych odpowiedzi aktualnie obowiązujące 
szczegółowe warunki ubezpieczenia. Dokumenty stanowią część poufną. 
  
21. Prosimy o informację, na jaki dzień zostały sporządzone dane szkodowe z zakresu 
ubezpieczeń Pakietu II? 
Odpowiedź: 02.06.2023, 06.06.2023, 07.06.2023 r. 
 
22. W przypadku, gdy szkodowość została sporządzona wcześniej niż na dzień 
31.07.2023, prosimy o aktualizację danych szkodowych lub o potwierdzenie, że stan 
szkodowości nie uległ zmianie na dzień opublikowania zamówienia.  
Odpowiedź: Zamawiający na dzień dzisiejszy nie jest w stanie uaktualnić szkodowości 
oraz nie jest w stanie potwierdzić powyższego. 

 
23. Prosimy o potwierdzenie, że ogólne wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności 
ujęte w OWU wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały 
wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i że powyższe dotyczy 



  Strona 7 z 35                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

również ryzyk, dla których wskazano wyłączenia odpowiedzialności w programie 
ubezpieczenia (np. w klauzulach dodatkowych, rozszerzeniach odpowiedzialności).  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
24. Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie gdzie jest mowa o kosztach, Zamawiający 
oczekuje pokrycia dla kosztów wynikających ze zdarzenia objętego zakresem 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
25. Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiajacego objęcie szkód 
wynikających z powolnego oddziaływania np. czynników termicznych, biologicznych, 
chemicznych, fizycznych, wilgoci, korozji itp.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
 

26. Czy budynki zgłoszone do ubezpieczenia są podzielone na strefy pożarowe? Jeśli 
tak, prosimy o informację, jaka jest wartość największej strefy pożarowej (z 
uwzględnieniem wyposażenia znajdującego się w budynkach).  
Odpowiedź: Budynki są podzielone na strefy pożarowe. Księgowość nie prowadzi 
wartości z podziałem na strefy pożarowe. 

 
 

27. Prosimy o udostępnienie aktualnej Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego dla 
obiektu/zespołu obiektów przy ul. 3 Maja 70 w Jarosławiu. 
Odpowiedź: Ze względu na poufny charakter dokument zamawiający udostępni go do 
wglądu zainteresowanym wykonawcom 

 
 

28. Prosimy o podanie szacunkowej wartości mienia ruchomego/wyposażenia 
znajdującego się w budynku/kompleksie budynków przy ul. 3 Maja 70 w Jarosławiu. 
Informacja jest niezbędna do prawidłowego oszacowania PML. 
Odpowiedź: COM - na dzień 31.07.2023 szacunkowa wartość wyposażenia  
w budynkach przy ul. 3 Maja 70 w Jarosławiu wynosi  2 463 839,42 

 
29. Czy mienie wykazane w rejestrze MIENIE-BUDYNKI I LOKALE (Załącznik nr 10 
do SWZ) stanowi zwartą zabudowę? Jaka jest najmniejsza odległość między budynkami? 
Prosimy o udostępnienie mapki sytuacyjnej z oznaczeniem budynków, które zostały 
wskazane w rejestrze. 
Odpowiedź: W załączeniu mapka sytuacyjna, która stanowi częśc poufną do 
odpowiedzi na pytania. 

 
30. Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ lub 
zapytaniem jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów 
prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:  
• ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.)  



  Strona 8 z 35                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

• ustawą w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.)  
• rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 
budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
31. Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje 
techniczne zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ podlegają regularnym przeglądom 
okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez 
uprawnione podmioty oraz, że w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono 
zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 
budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 
32. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu 
ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne 
przeglądy i badania. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów 
niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.  
Odpowiedź: Zabezpieczenia przeciwpożarowe posiadają aktualne przeglądy i badania. 
 
33. Prosimy o informację, czy w okresie umowy ubezpieczenia Zamawiający planuje 
prowadzić inwestycje związane z rozbudową/dobudową obecnie funkcjonujących obiektów? 
Jeśli tak, prosimy o informację w jakim zakresie oraz jakiej wartości będą to prace. 
Odpowiedź: Zamawiający na ten moment nie jest w stanie przewidzieć powyższego. 

 
34. Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z 
eksploatacji jakiekolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie które i o jakiej 
wartości? 
Odpowiedź: Zamawiający na ten moment nie jest w stanie przewidzieć powyższego. 

 
35. W przypadku wyłączenia z użytkowania budynków na okres powyżej 30 dni w 
trakcie trwania umowy ubezpieczenia, prosimy o ograniczenie ochrony dla takich obiektów 
do zakresu FLEXA. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na organicznie ochrony do zakresu FLEXA 
oraz deszcz nawalny i grad.  
 

 
36. Jeśli którykolwiek ze zgłoszonych do ubezpieczenia obiektów będzie w okresie 
umowy ubezpieczenia wyłączony z użytkowania przez okres dłuższy niż 30 dni, prosimy o: 
- wskazanie lokalizacji i wartości budynku oraz mienia w nim się znajdującego  
- podanie sposóbu zabezpieczenia przed dostępem osób trzecich 
- informację, czy wszystkie media w budynku zostały odłączone 
- podanie powodu wyłączenia z użytkowania 
Odpowiedź: Zamawiający na ten moment nie jest w stanie przewidzieć powyższego. 
 



  Strona 9 z 35                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
37. Prosimy o informację, czy wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia 
znajdują się obiekty użytkowane sezonowo? Jeśli tak, prosimy o informację jaka jest ich 
wartość oraz w jaki sposób są zabezpieczone przed dostępem osób trzecich poza sezonem 
użytkowania. 
Odpowiedź: Tak. Ośrodek wypoczynkowy Radawa, obiekt ogrodzony, dozorowany. 

 
38. Punkt nr 19 zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk (szkody 
spowodowane działaniem człowieka) – prosimy o potwierdzenie, że dla rozszerzenia 
obowiązuje limit  opisany w rozszerzeniu nr 1, 2 i 4 ubezpieczenia mienia od wszystkich 
ryzyk.  
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza.  
 
39. W przypadku braku potwierdzenia na powyższe prosimy o wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla szkód 
opisanych w pkt 19 – proponujemy 100.000 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający wprowadza dla punktu 19 zakresu ubezpieczenia mienia od 
wszystkich ryzyk (szkody spowodowane działaniem człowieka) dla pozostałego mienia, 
nie uwzględnionego w rozszerzeniach 1,2 i 4,  limit w wysokości 300 000 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 
40. Prosimy o potwierdzenie, że ryzyko dewastacji oraz graffiti, o którym mowa w pkt 
21 ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk zlimitowane jest zgodnie z treścią pkt 20. 
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza.  Ryzyko dewastacji oraz graffiti, o którym 
mowa w pkt. 21 ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk zlimitowane jest zgodnie z 
tabela na stronie 14 szczegółowych warunków zamówienia. 

 
41. Czy w ramach środków obrotowych Zmawiający zgłasza do ochrony krew i 
substancje krwiopochodne? 
Odpowiedź: nie 

 
42. Czy w okresie 3 ostatnich lat w mieniu Zamawiającego wystąpiły szkody wynikające 
z awarii urządzeń chłodniczych do przechowywania leków skutkujące koniecznością ich 
utylizacji? Jeśli tak, prosimy o informację jakie kroki przedsięwziął Zamawiający w celu 
minimalizacji ryzyka wystąpienia takich szkód w przyszłości. 
Odpowiedź: NIE 

 
43. Prosimy o informację, jaka jest maksymalna wartość leków, szczepionek i innych 
materiałów medycznych przechowywanych w jednym urządzeniu lub pomieszczeniu 
chłodniczym/klimatyzacyjnym? 
Odpowiedź: Maksymalnie 150 tys. zł   

 
44. Czy wartość mienia zgłoszonego do ubezpieczenia od wszystkich ryzyk obejmuje 
wartość kolektorów słonecznych, solarów lub ogniw fotowoltaicznych? Prosimy o 
wyodrębnienie wartości i wskazanie, gdzie są zamontowane.  



  Strona 10 z 35                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Solary zamontowane są na budynku C., zgodnie z kartą środka trwałego, 
która stanowi część poufną do odpowiedzi na pytania. 
 
45. Prosimy o podanie informacji odnośnie sprzętu elektronicznego (w tym 
medycznego) zgłoszonego do ubezpieczenia od wszystkich ryzyk: 
a/ czy lokalizacje, w których usytuowany jest sprzęt elektroniczny posiadają konserwowane 
na bieżąco zabezpieczenia przeciwprzepięciowe, odgromowe, czy posiadają 
dodatkowe/awaryjne źródła zasilania  
b/ kto zajmuje się konserwacją sprzętu – personel własny, czy wyspecjalizowana firma 
zewnętrzna.  
Odpowiedź: W obiektach w których usytuowany jest sprzęt elektroniczny 
zabezpieczenia przeciwprzepięciowe, odgromowe konserwowane są na bieżąco. Szpital 
posiada awaryjne źródło zasilania. Sprzęt specjalistyczny konserwowany jest przez 
firmy zewnętrzne w zależności od rodzaju. 
 
46. Czy sprzęt elektroniczny zgłoszony do ubezpieczenia znajduje się w pomieszczeniu:  
a/ o zwiększonym zagrożeniu działania wody,  
b/ wyposażonym w tryskacze/ bądź gaśnice proszkowe  
Odpowiedź: Sprzęt elektroniczny zabezpieczony jest gaśnicami proszkowymi i CO2 
 
 
47. Jakiego rodzaju zabezpieczenia przepięciowe zostały zamontowane w rozdzielniach 
w lokalizacjach wskazanych do ubezpieczenia i na jakim poziomie rozdziału sieci 
(rozdzielnie główne, rozdzielnie oddziałowe, rozdzielnie sekcyjne, itp.)?  
Odpowiedź: Rozdzielnie oddziałowe i rozdzielnie główne. SM30B+C,  T-275,  ON300-
41227 

 
48. W dodatkowym rozszerzeniu zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nr 
1, 2 (szkody mechaniczne spowodowane działaniem człowieka)  
- dla sprzętu elektronicznego,  
- dla szkód w sprzęcie medycznym w karetkach 
prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej. Proponujemy 5% wartości szkody nie 
mniej niż 500 zł  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
49. W dodatkowym rozszerzeniu zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nr 3 
(przerwa w działaniu lub wadliwe działanie urządzeń chłodniczych), prosimy o modyfikację 
treści poprzez dodanie zapisu:  
Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą dodatkowo 
wyłączone są szkody powstałe wskutek: 
 a. mechanicznego uszkodzenia opakowania,  
b. niewłaściwego przechowywania mienia,  
c. planowanych przerw w dostawie energii oraz przerw wynikających z nieuregulowanych 
zobowiązań wobec zakładu energetycznego  



  Strona 11 z 35                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsze odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 
50. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał do 
ubezpieczenia od wszystkich ryzyk mienia w postaci linii kablowych, światłowodowych, 
telekomunikacyjnych, elektrycznych oraz linii naziemnych i podziemnych znajdujących się 
w odległości większej niż 1 000 m od miejsca ubezpieczenia określonego w umowie 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
51. Prosimy o wprowadzenie klauzuli lamp:  
Ustala się, iż odpowiedzialność Ubezpieczyciela za utratę lub uszkodzenie lamp zostaje 
rozszerzona na  następujących warunkach:  
- przy szkodach spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem 
oraz rabunku, odszkodowanie wypłacone będzie w pełnej wartości odtworzeniowej, tak 
samo jak za pozostałe części ubezpieczonego przedmiotu, 
- przy szkodach, które zostały spowodowane przez inne niż wymienione wyżej ryzyka 
wartość odtworzeniowa będzie zmniejszona z tytułu zużycia lamp do momentu wystąpienia 
szkody zgodnie ze współczynnikiem zużycia podanym w pkt a) - Tabelą nr 1  
albo w odniesieniu do tomografów komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w pkt. b). 

Tabela nr 1 

 
a) Oznaczenie lamp  
(bez tomografów komputerowych – patrz pkt. b)  

Zmniejszenie odszkodowania 
po okresie 
użytkowania 

miesięczny 
współczynn

ik 
• Lampy rentgenowskie (poza medycyną) 
• Lampy laserowe (poza medycyną) 

 
6 miesięcy 

 
5,5 % 

• Lampy rentgenowskie-anodowe  - w 
szpitalach, oddziałach radiologicznych,  

• Lampy laserowe (w medycynie), 
• Lampy elektronopromieniowa (CRT) w 

zapisie FOTO- (poza medycyną) 
• Lampy analizujące (poza medycyną) 
• Tyratrony (w medycynie) 

 
 
 
 

12 miesięcy 
 

 
 
 
 

3,0 % 
 

• Lampy kineskopowe (poza medycyną) 
• Lampy wysokiej częstotliwości (poza 

medycyną) 

 
18 miesięcy 

 
2,5 % 

• Rentgeny-lampy anodowe przy częściach 
rentgenologicznych (w medycynie ) 

• Inne lampy projektowe (w medycynie) 
• Lampy pamięciowe (poza medycyną) 
• Lampy fotopowielaczy (poza medycyną) 

 
 

24 miesiące 

 
 

2,0 % 

• Lampy regulacyjne / stabilizujące (w   



  Strona 12 z 35                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

medycynie) 
• Rentgenowskie lampy wzmacniające obraz (w 

medycynie) 
• Lampy analizujące / Kineskopy (w 

medycynie) 
• Lampy akceleratora liniowego (w medycynie) 

 
 

24 miesiące 

 
 

1,5 % 

 
Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje 
okresy eksploatacji u poprzednich posiadaczy. 
b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp 
płaskich  w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę 
procentową obliczoną zgodnie z następującym schematem: 
                                                       P       x        100 
                                                       PG  x  X  x  Y 
gdzie: 
P     =  liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem odnośnej 
lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed 
wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia 
oparte są warunki gwarancji producenta. 
PG =   standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący liczbę 
włączeń, godzin i m-cy eksploatacji, 
X  =    współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez  producenta 
dla lamp danego rodzaju: 
a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta współczynnik 1; 
b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 m-cy do 
zakończenia okresu gwarancji współczynnik 0,75; 
c) lampy nie posiadające gwarancji producenta współczynnik 0,30: 
Y  =    współczynnik likwidacyjny 
a)  lampy rentgenowskie współczynnik    2 
b)   lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik    3. 

Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie znajdują 
indywidualne warunki udzielonej gwarancji. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli. Klauzula dotyczy 
ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenia sprzętu elektronicznego 
w systemie wszystkich ryzyk. Niniejsze odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

52. Ubezpieczenie szyb i przedmiotów szklanych – prosimy o wyłączenie z zakresu 
mienia stanowiącego środki obrotowe. 
Odpowiedź: Zmawiający wyraża zgodę. Niniejsze odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
53. W dodatkowym rozszerzeniu zakresu ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w 
systemie od wszystkich ryzyk nr 5 (endoskopy i urządzenia do terapii dożylnej) – prosimy o 
potwierdzenie, że Ubezpieczyciel odpowiada za szkody w endoskopach pod warunkiem, że: 



  Strona 13 z 35                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

• endoskop jest zabezpieczony przed szkodami spowodowanymi ugryzieniami podczas 
wprowadzania urządzenia do organizmu pacjenta, 
• przed każdym głównym czyszczeniem przeprowadzane jest ręczne sprawdzenie 
szczelności, 
• aparatura jest używana, konserwowana i przechowywana zgodnie z instrukcjami i 
zaleceniami producenta 
Odpowiedź: Zmawiający potwierdza.  
 
54. Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o wprowadzenie kwotowego limitu 
odpowiedzialności, tj. 20% sumy ubezpieczenia mienia zgłoszonego na początku trwania 
generalnej umowy ubezpieczenia, nie więcej niż 10.000.000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Limit liczony łącznie dla mienia od wszystkich ryzyk 
oraz sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na 20% sumy ubezpieczenia mienia 
zgłoszonego na początku trwania generalnej umowy ubezpieczenia, nie więcej niż 
15.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Limit 
liczony łącznie dla mienia od wszystkich ryzyk oraz sprzętu elektronicznego w systemie 
wszystkich ryzyk. Niniejsze odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
55. Czy Zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia inwestycje, których wartość 
przekroczy określony w klauzuli automatycznego pokrycia limit 20% sumy ubezpieczenia?  
Odpowiedź: NIE 

 
56. Czy Zamawiający w przypadku zgłoszenia do ochrony mienia przekraczającego 
wartość klauzuli automatycznego pokrycia, wyraża zgodę na renegocjację stawki 
ubezpieczenia od wszystkich ryzyk? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
 

57. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ – 
prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności. Proponujemy 1.000.000 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub inny akceptowalny przez 
Zamawiającego.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 5.000.000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Limit liczony łącznie dla mienia od 
wszystkich ryzyk oraz sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk. Niniejsze 
odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 
 
58. Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 
modernizacyjnych – prosimy o wyłączenie z zakresu prac, które:  
a. wymagają pozwolenia na budowę 
b. naruszają stabilność konstrukcji nośnej lub dachowej (w tym pokrycia) budynku lub 
budowli,  



  Strona 14 z 35                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

c. mają wpływ na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, 
których istnienie ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie,  
d. nie są prowadzone w obiektach oddanych do użytkowania,  
e. w przypadku prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo (cięcie, szlifowanie, spawanie, 
użycie otwartego ognia itp.) wymagane jest stosowanie instrukcji prowadzenia prac 
niebezpiecznych pożarowo. W razie naruszenia niniejszego obowiązku Ubezpieczyciel ma 
prawo do zmniejszenia lub odmowy wypłaty odszkodowania w zakresie, w jakim 
niewykonanie tego obowiązku miało wpływ na powstanie i rozmiar szkody.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu prac: punkt b, c, d, e. 
Niniejsze odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
59. Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiającego objęcie ochroną mienia 
w budowie (z wyłączeniem zakresu opisanego w klauzuli prac budowlanych, remontowych i 
modernizacyjnych).  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
60. Ryzyko szkód elektrycznych (pkt 18 zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich 
ryzyk) - prosimy o modyfikację zapisu lub o potwierdzenie że:  
Ubezpieczeniem nie są objęte szkody:  
a. we wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach i odgromnikach 
wydmuchowych, żarówkach, grzejnikach, lampach oraz innych częściach i materiałach 
szybko zużywających się lub podlegających wielokrotnej albo okresowej wymianie w toku 
normalnego użytkowania,  
b. w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym szkodę - 
nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) stosownie 
do obowiązujących przepisów,  
c. w elektroenergetycznych liniach przesyłowych,  
d. w transformatorach eksploatowanych dłużej niż 25 lat, chyba, że umowa stanowi inaczej,  
e. za które na mocy przepisów prawa lub postanowień umowy jest odpowiedzialny 
producent, sprzedawca lub warsztat naprawczy,  
f. powstałe w czasie napraw oraz podczas prób, z wyjątkiem prób dokonywanych w związku 
z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (oględziny, przegląd),  
g. powstałe w maszynach, aparatach i urządzeniach elektroenergetycznych, w których nie 
przeprowadzono badań eksploatacyjnych zgodnie z obowiązującymi przepisami o 
eksploatacji urządzeń elektroenergetycznych potwierdzonych protokołem,  
h. w maszynach elektrycznych, których moc znamionowa nie przekracza 2 kW.  
Odpowiedź: Zamawiający  wyraża zgodę na dodanie do zapisu punktu B o ile miało to 
wpływ na powstanie lub rozmiar szkody, C, E, G o ile miało to wpływ na powstanie lub 
rozmiar szkody. Dla punktu a wprowadza się limit w wysokości 30 000 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
zapisy SWZ. 
 
61. Klauzula technologiczna – prosimy o potwierdzenie, że koszty wynikające z 
niniejszej klauzuli nie będą przewyższać sumy ubezpieczenia mienia, które uległo szkodzie.  
Odpowiedź: Zamawiający  potwierdza. 



  Strona 15 z 35                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
62. Klauzula technologiczna – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na 
jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Proponujemy 200.000 zł.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
63. Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – prosimy o przeniesienie 
klauzuli do katalogu klauzul fakultatywnych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
64. Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – w przypadku braku zgody na 
powyższe, prosimy o możliwość wyłączenie z zakresu niniejszej klauzuli limitów 
określonych dla ryzyka kradzieży zwykłej, w klauzulach dodatkowych, w dodatkowych 
rozszerzeniach zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk (str.8-12 załącznika nr 1 
do SWZ), w tym dla limitów określonych dla szkód spowodowanych działaniem człowieka 
(niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie itp.). 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 
65. Klauzula zniesienia zasady proporcji – prosimy o przeniesienie klauzuli do katalogu 
klauzul fakultatywnych. Klauzula stoi w sprzeczności z zapisami klauzuli ograniczenia 
zasady proporcji i klauzuli Leeway’a wskazanych również jako klauzule obligatoryjna. 
Zastosowanie w umowie wszystkich wnioskowanych klauzul może powodować trudności 
interpretacyjne przy likwidacji szkody.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
66. Klauzula zniesienia zasady proporcji – w przypadku braku zgody na powyższe, 
prosimy o modyfikację poprzez dodanie zapisu o ile zadeklarowana suma ubezpieczenia nie 
została zaniżona w stosunku do wartości wynikającej z ksiąg rachunkowych. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 

 
67. Klauzula zastąpienia i części zamiennych – prosimy o potwierdzenie, że koszty 
wynikające z klauzuli zawierać się będą w sumie ubezpieczenia przedmiotu, który uległ 
szkodzie. W przeciwnym wypadku, prosimy o wprowadzenie odrębnego limitu 
odpowiedzialności – proponujemy 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 
okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 
zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 
68. Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni – prosimy o 
przeniesienie do katalogu klauzul fakultatywnych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
69. W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o  modyfikację treści klauzuli 
mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni poprzez dodanie zapisu:  



  Strona 16 z 35                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Ochrona ubezpieczeniowa obowiązuje pod warunkiem, że spełnione są łącznie następujące 
warunki: 
a. maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,  
b. ubezpieczona lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana, oświetlona w porze nocnej,  
c. gaśnice oraz inne instalacje przeciwpożarowe znajdują się w wyznaczonym miejscu, są 
sprawne technicznie i gotowe do użycia,  
d. z urządzeń i instalacji wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych została 
usunięta woda, inne ciecze oraz para,  
e. budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego i zamknięty został dopływ gazu.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu punktu a, c, e. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
70. Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni – prosimy o 
wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla budynków wyłączonych z eksploatacji w 
trakcie umowy ubezpieczenia oraz dla mienia w nich się znajdującego. Proponujemy 
200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub inny 
akceptowalny przez Zamawiającego 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
71. Prosimy o informację, jaka jest wartość mienia/sprzętu elektronicznego 
zlokalizowanego poniżej poziomu gruntu. 
Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 11 do SWZ. 
 
72. Klauzula przeniesienia mienia – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 
w wysokości 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia 
lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości   
1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
73. Prosimy o potwierdzenie, że możliwość zmiany postanowień zawartej umowy (§4 
wzoru umowy Pakiet II), a w szczególności dotyczących: 
− przedłużenia umowy, 
− przyjęcia do ochrony działalności Zamawiającego innej niż przyjęta na początku 
umowy, 
− zmiany przedmiotu ochrony ubezpieczeniowej polegającej na objęciu ochroną 
dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego, wymaga zgody obu stron. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
74. Prosimy o skrócenie realizacji umowy z 36 do 12 miesięcy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
75. W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o możliwość wprowadzenia Klauzuli 
wypowiedzenia w poniższej treści: 



  Strona 17 z 35                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy generalnej, strony umowy 
postanawiają, że w przypadku, gdy  
1) szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań 
powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w danym okresie 
polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 dni przed końcem 
danego okresu polisowego, przekroczy 60% w danym rodzaju ubezpieczenia, lub  
2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania 
ustalonych w umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy ze 
względu na znaczące zmiany w ryzyku lub na rynku ubezpieczeniowym lub reasekuracyjnym, 
powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na 
dotychczasowych warunkach, lub 
3) nastąpi wzrost wartości sum ubezpieczenia mienia o więcej niż 10% ich wartości 
początkowej, ponad limit klauzuli automatycznego pokrycia (dotyczy ubezpieczenia mienia i 
technicznych), lub 
4) w stosunku do Ubezpieczonego została ogłoszona upadłość lub niewypłacalność, 
Ubezpieczony złożył wniosek o ochronę przed bankructwem, upadłością lub taka 
analogiczna procedura została podjęta w jakiejkolwiek jurysdykcji Ubezpieczyciel ma 
prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia (okres polisowy) z 
zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec odpowiednio 
pierwszego albo drugiego okresu polisowego.  
Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 
Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w 
celu zmiany warunków ubezpieczenia na drugi lub trzeci okres polisowy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
76. Prosimy o potwierdzenie iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie 
będą miały zapisy OWU wykonującego zamówienie, a w szczególności ograniczenia oraz 
wyłączenia odpowiedzialności. 
Odpowiedź: ogólne wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności ujęte w OWU 
wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost 
włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i że powyższe dotyczy również 
ryzyk, dla których wskazano wyłączenia odpowiedzialności w programie ubezpieczenia 
(np. w klauzulach dodatkowych, rozszerzeniach odpowiedzialności). 
 
77. Czy majątek Zamawiającego był dotknięty ryzykiem powodzi od 1996 roku? Jeżeli 
tak proszę o podanie roku szkody, lokalizacji oraz wysokość wypłaty wraz z franszyzami i 
udziałem własnym jeżeli takowy występował. 
Odpowiedź:  NIE 
 
78. Prosimy o potwierdzenie iż zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania 
człowieka tzw.man-made movements jest wyłączone z zakresu. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
79. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 



  Strona 18 z 35                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

I. mienie wyłączone z eksploatacji 
II. Pustostany 
III. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym 
Odpowiedź: NIE 
 
80. Prosimy o informację czy budynki są przeznaczone do remontu lub rozbiórki? Jeśli 
takowe istnieją prosimy o wyłączenie ich z ochrony. 
Odpowiedź: Nie 
 
81. Prosimy o informację czy w okresie trwania umowy ubezpieczenia Zamawiający 
planuje wyłączyć z eksploatacji jakiekolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, należy wskazać 
które i jaka jest ich wartość? 
Odpowiedź: NIE 
 
82. Prosimy o informację czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 
pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia. Jeśli nie, należy 
wskazać budynki nieposiadające takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź: Wszystkie budynki posiadają pozwolenie na użytkowanie zgodnie z 
przeznaczeniem. 
 
83. Czy do ubezpieczenia zgłoszone są Instalacje solarne/fotowoltaiczne. Jeżeli tak to 
prosimy o informacje dodatkowe: wartość instalacji, rok instalacji, czy są na gwarancji, czy 
są serwisowane? 
Odpowiedź: Instalacje nie podlegają już gwarancji, są na bieżąco serwisowane zgodnie 
z kartą środka trwałego. 
 
 
84. Prosimy o informację czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia jest mienie 
o konstrukcji ścian drewnianej? 
Odpowiedź: NIE 
 
85. Prosimy o włączenie poniższej klauzuli (brak zgody może skutkować nie złożeniem 
oferty: 
Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej) 
Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę 
mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami 
utratę zysku (o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego 
objętego niniejszą umową ubezpieczenia. 
Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów 
dodatkowych nie związanych z fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego 
przedmiot ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia 
(kwalifikującego się jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub 
epidemii jakiejkolwiek choroby zakaźnej. 



  Strona 19 z 35                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za 
pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny 
organizm, przy czym: 
1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny 
organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 
2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie 
drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek 
powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy 
organizmami 
3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko 
uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko 
uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź 
utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. Powyższe 
dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu ochrony, 
dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 
86. Prosimy o włączenie klauzuli o poniżej treści (brak zgody może skutkować nie 
złożeniem oferty): 
Klauzula Cyber (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej i ubezpieczenia 
mienia w transporcie zawartego w oparciu o Standardowe Klauzule Instytutowe) 
1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i 
jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających 
lub spowodowanych przez: 
1.1 używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej; 
1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu 
komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych; 
1.3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek 
Danych elektronicznych; 
1.4 niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub 
korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych; jako konsekwencje: 
 (a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu 
i miejsca; 
(b) Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu; 
(c) błędu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczającego 
(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu 
komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych 
ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą 
lub uszkodzeniem. 
Definicje: 
Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje: 
„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, 
proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie 
elektroniczne będące własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego 



  Strona 20 z 35                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

objęte niniejszą umową ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną 
konfigurację wyżej wymienionych oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, 
wyjściowe lub elektroniczne do przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do 
tworzenia kopii zapasowych. 
„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń 
elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii 
komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), 
umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym wymianę Danych 
elektronicznych. „Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, 
przetwarzane, przesyłane lub przechowywane przez system komputerowy. 
„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, 
instrukcję programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z 
możliwością uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub 
monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno 
związanych z samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi „Wirus”, „Konie 
trojańskie”, „Worms”, „Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa 
dostępu” lub „Odmowa usługi”. „Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna 
usługa nie jest dostępna lub gdy sprzęt jest wyłączony. 
2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 
warunków i wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa 
ubezpieczenia obejmuje wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia 
oraz utratę zysku w następstwie szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), 
poniesione w wyniku zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową, a które zostały 
bezpośrednio spowodowane przez którąkolwiek z przyczyn opisanych w ust 1 powyżej. 
Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 sama w sobie nie może być uważana za fizyczną 
stratę lub uszkodzenie. Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną 
ubezpieczeniowa zgodnie z ogólnymi warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami - 
to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do 
przechowywania Danych elektronicznych Systemu komputerowego, co skutkować będzie 
szkodą lub utratą Danych elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub 
urządzeniu do przechowywania Danych elektronicznych, wówczas podstawę wyliczenia 
odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych Danych elektronicznych zgodnie z 
niniejszą umową ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty odtworzenia Danych 
elektronicznych. 
Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i 
niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich Danych elektronicznych, przy 
czym nie obejmują one wartości, jaką Dane elektroniczne mają dla 
ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe Dane 
elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 
87. Prosimy o włączenie poniższej Klauzuli Sankcji: 
Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim 
ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z 



  Strona 21 z 35                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub 
sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów 
Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje 
międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 
88. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu 
ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają oraz posiadają 
aktualne przeglądy i badania. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
89. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłaszane do ubezpieczenia i ich 
instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, w 
przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nie spełniających powyższego 
warunku. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
90. Prosimy o udostepnienie instrukcji bezpieczeństwa pożarowego oraz przeglądy 
hydrantów. 
Odpowiedź: Do wglądu w siedzibie Zamawiającego 
 
91. Prosimy o wykaz środków trwałych 
Odpowiedź: Zamawiający na ten moment nie jest stanie przekazać powyższego 
wykazu. 
 
92. Prosimy o wykaz sprzętu elektronicznego w podziale na sprzęt elektroniczny 
stacjonarny oraz przenośny. 
Odpowiedź: Zamawiający nie jest w posiadaniu takiego wykazu z podziałem. 
 
 
93. Klauzula technologiczne prosimy o wprowadzenie limitu 500 000,00PLN na jedno i 
wszystkie zdarzenia. 
Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 61 i 62. 
 
94. W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk. Działanie człowieka, tj. m.in. 
niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez 
osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego działania). Prosimy o 
wprowadzenie limitu 500 000,00PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 
Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 39. 
 
95. W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk: Zanieczyszczenie lub skażenie 
ubezpieczanego mienia w wyniku zdarzeń objętych zakresem ubezpieczenia. Prosimy o 
wprowadzenie limitu 200 000,00PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



  Strona 22 z 35                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
96. W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk: Koszty zabezpieczenia ubezpieczonego 
mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze strony zdarzenia losowego objętego 
ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, akcji gaśniczej, rozbiórki, ewakuacji jeżeli 
ratunek ma na celu zmniejszenie strat, koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie. 
Prosimy o wprowadzenie limitu 100 000,00PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limity w wysokości 100 000 
zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia w ubezpieczeniu  
mienia od wszystkich ryzyk oraz 100 000 zł  na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 
okresie ubezpieczenia w ubezpieczeniu  sprzętu elektronicznego w sysytemioe 
wszystkich ryzyk. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
97. W klauzuli automatycznego pokrycia prosimy o wprowadzenie limitu 20% sumy 
ubezpieczenia nie więcej niż 10 000 000,00 PLN 
Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 54. 
 
 
98. Prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód w lampach, endoskopach, urządzenia do 
jądrowego rezonansu magnetycznego 500.000,00 PLN na jedno i na wszystkie zdarzenia 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 
500.000,00 PLN na jedno i na wszystkie zdarzenia w ubezpieczeniu sprzętu 
elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk   dla  lamp, endoskopów, urządzeń do 
jądrowego rezonansu magnetycznego. Niniejsze odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
99. Czy zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu złożenia ofert tj. na dzień 
13.09.2023 ? 
Odpowiedź: 
 
100. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu realizacji zamówienia na: 
01.01.2024 r. do 31.12.2024 r.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
101. W przypadku braku akceptacji wnioskujemy o wprowadzenie poniższej klauzuli 
Klauzula wypowiedzenia umowy przez Strony 
 1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu 
wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia, z 
zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca 
pierwszego okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości przekroczy 30 %  
2. Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych 
rezerw na odszkodowania, odpowiednio: - na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu 
ubezpieczenia - za okres 8 pierwszych miesięcy tego okresu ubezpieczenia  
3. Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się : - przez pierwszy okres ubezpieczenia - 
pierwsze 12 miesięcy trwania umowy; - Przez wskaźnik szkodowości= [(odszkodowania 
wypłacone + rezerwy) / (składka przypisana brutto – prowizja pośrednika)] x 100 %  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



  Strona 23 z 35                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
102. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z § 3 Umowy Generalnej zdania 
”Ustala się, że w razie rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z 
ww. postanowień – strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które jest i będzie 
korzystniejsze dla Ubezpieczonego”  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
103. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych zapisami SWZ 
zastosowanie mają ogólne warunki Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana w tym 
zawarte tam wyłączenia i inne postanowienia za wyjątkiem tych, które Zamawiający wprost 
włączył do zakresu ubezpieczeniowego opisanego w SWZ.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
104. Prosimy o informacje czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące 
bezpieczeństwa i higieny pracy w środowisku pracy, w szczególności zapisane w: ustawie w 
sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy, związanych z 
możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 
poz. 931)  
Odpowiedź: spełniają.  
 
105. Prosimy o informacje czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje 
techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi 
technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z 
dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie? W 
szczególności przeglądy okresowe dotyczą:  
a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz 
jego otoczenia;  
b) sprzętu przeciwpożarowego;  
c) instalacji elektrycznej i odgromowej;  
d) instalacji gazowej;  
e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);  
f) instalacji gazów medycznych;  
g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;  
h) instalacji ciśnieniowych;  
i) urządzeń dźwigowych.  
Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 31.  
 
106. Prosimy o informację czy obiekty budowlane posiadają:  
1) aktualne i pozytywne badania/przeglądy instalacji elektrycznej, kominowej, 
wentylacyjnej oraz gazowej (jeżeli taka występuje),  
2) wymagane przepisami prawa środki ochrony przeciwpożarowej (gaśnice, hydranty 
wewnętrzne, zewnętrzne) z aktualnymi i pozytywnymi badaniami/przeglądami,  
3) czy zapewniona jest sprawności instalacji wodnych na potrzeby ochrony 
przeciwpożarowej;  
Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 30, 31.32.  



  Strona 24 z 35                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
 

107. Prosimy o potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego nie jest uzyskanie pokrycia 
szkód w danych oraz szkód następczych (np. ogień/pożar, eksplozja/wybuch), których 
przyczyną jest atak cybernetyczny/działanie hakera.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
108. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie kl. 
wyłączenia chorób zakaźnych w brzmieniu Wykonawcy, któremu zostanie udzielone 
zamówienie, bez względu na fakt, czy taka klauzula znajduje się w jego owu.  
Proponowana przez Wykonawcę treść klauzuli poniżej:  
KLAUZULA WYŁ ĄCZENIA CHORÓB ZAKAŹNYCH  
1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej 
umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są 
objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, 
przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, 
które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia.  
2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może 
zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na 
inny organizm, w przypadku gdy:  
1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny 
organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz 
2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi 
przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na 
dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między 
organizmami, oraz  
3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla 
zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem 
szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z 
rzeczy.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
109. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie kl. 
WYŁĄCZAJĄCA RYZYKA CYBERNETYCZNE w brzmieniu Wykonawcy, któremu 
zostanie udzielone zamówienie, bez względu na fakt, czy taka klauzula znajduje się w jego 
owu. Proponowana przez Wykonawcę treść klauzuli poniżej:  
KLAUZULA WYŁ ĄCZAJĄCA RYZYKA CYBERNETYCZNE  
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek 
klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że TU nie odpowiada za 
jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, 
usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie 
wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o 
podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na 
nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich 
jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w 



  Strona 25 z 35                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę 
zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady 
dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które 
przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. Przy 
czym za: - dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej 
się do komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 
elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 
sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania 
i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. - wirus komputerowy 
uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod zawierający 
szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy 
bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci 
komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby 
czasowe i logiczne”.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
110. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie kl. 
Sankcji w brzmieniu Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie, bez względu na 
fakt, czy taka klauzula znajduje się w jego owu. Proponowana przez Wykonawcę treść 
klauzuli poniżej:  
KLAUZULA SANKCJI  
TU nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub wypłaty 
jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej 
ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie 
świadczenia może narazić PZU na jakiekolwiek kary, sankcje lub restrykcje związane z 
nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych 
wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów Zjednoczonych lub wynikających z norm 
prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych 
Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych sankcji wynikających z 
obowiązującego prawa, a także w zakresie w jakim TU zobowiązane jest do zastosowania 
wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń środków przewidzianych 
w wyżej wymienionych sankcjach.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
111. Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisów do polis obejmującą 
szkody na terytorium poza RP – w następującym brzmieniu Zakres terytorialny nie 
obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub w 
których aktualnie toczy się konflikt zbrojny  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 
112. Proszę o wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej obiektów nieużytkowanych i 
wyłączonych z eksploatacji oraz przeznaczonych do rozbiórki – jeśli takie zostały zgłoszone 
do ubezpieczenia. 
 Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



  Strona 26 z 35                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
113. Prosimy o informacje czy szkodowość Zamawiającego nie uległa zmianie?  
Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 22.  
 
114. Prosimy o informacje czy z aktualnie wnioskowanego zakresu ubezpieczenia 
wystąpiły inne szkody/roszczenia niż podane w informacji o szkodowości z SWZ; jeżeli tak 
prosimy o szczegółowe informacje  

 
Odpowiedź: wszelkie posiadane informacje o szkodowości zostały podane w załączniku 
nr 10 do SWZ  
 
115. Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie Franszyzy redukcyjnej - 
podstawowa w ubezpieczenia ALL RISK – 1 000 zł - ryzyko stłuczenia szyb i przedmiotów 
szklanych – 200 zł  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
116. Czy zamawiający wyraża zgodę na modyfikację w zakresie:  
Klauzula wartości mienia  
Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku zadeklarowania przez 
Ubezpieczonego do ubezpieczenia mienia w wartościach księgowych brutto (wartość 
księgowa początkowa) i/lub odtworzeniowych (nowych) Ubezpieczyciel akceptuje taki 
sposób zawarcia ubezpieczenia zadeklarowane mienie wraz z zadeklarowanymi 
wartościami bez względu na wiek, stopień umorzenia (amortyzacji) i technicznego lub 
faktycznego zużycia ubezpieczanego mienia a odszkodowanie za uszkodzone mienie będzie 
wypłacane w pełnej wartości zgodnie z przyjętym systemem ubezpieczenia tj. do wartości 
księgowej brutto i/lub odtworzeniowej uszkodzonego mienia wraz z kosztami montażu, 
demontażu oraz transportu o ile stanowią one składową wartości 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Klauzula samolikwidacji małych szkód  
Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku szkody, której szacowana 
wartość nie przekracza 10 000 zł na dzień jej powstania, Ubezpieczony lub Ubezpieczający 
ma prawo, po zgłoszeniu szkody do Ubezpieczyciela, do samodzielnej likwidacji takiej 
szkody, przedstawiając ubezpieczycielowi komplet dokumentacji w postaci: - druku 
zgłoszenia szkody (zawierającego datę wystąpienia szkody, przyczynę powstania szkody 
(najbardziej prawdopodobny powód jej powstania), krótki opis zdarzenia ze szczególnym 
uwzględnieniem okoliczności powstania szkody, szacunkową wartość szkody)  
- wykazu uszkodzonego mienia,  
- dokumentacji fotograficznej,  
- oświadczenie sprawcy szkody.  
Po dokonaniu naprawy/odtworzeniu mienia do stanu sprzed szkody, Ubezpieczony lub 
Ubezpieczający dostarczy do Ubezpieczyciela oprócz w/w dokumentacji, niezbędne do 
podjęcia decyzji o wypłacie odszkodowania dokumenty, tj.: - kosztorys naprawy bądź 
fakturę za odtworzenie stanu mienia sprzed szkody (faktury naprawy lub zakupu), - inne 
dokumenty, żądane przez ubezpieczyciela wskazane przez zakład ubezpieczeń. Powyższe 



  Strona 27 z 35                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

postanowienia w żadnym przypadku nie zwalniają Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego 
od obowiązku zgłoszenia Ubezpieczycielowi faktu wystąpienia szkody, nie ograniczają 
prawa Ubezpieczyciela do całkowitej lub częściowej odmowy wypłaty odszkodowania w 
przypadku jeśli roszczenie okaże się nieuzasadnione. Zastrzega się iż w trakcie trwania 
samolikwidacji szkody przez ubezpieczonego, w razie powzięcia informacji o przekroczeniu 
wartości 10 000 zł, do dalszej likwidacji szkody wymagane jest zawiadomienie 
ubezpieczyciela i uzyskanie jego zgody. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Klauzula likwidatora szkód 
Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wskazania 
oddelegowania likwidatora  dedykowanego do obsługi szkód i roszczeń Ubezpieczonego. 
Po zawarciu umowy Ubezpieczyciel wskaże imiennie likwidatora/ów wraz z podaniem 
jego/ich danych teleadresowych tj. nr telefonu, nr faxu i email. Ubezpieczony nie dopuszcza 
aby sposób kontaktowania się z likwidatorem odbywał się za pośrednictwem infolinii i 
ogólnego adresu email. O każdej zmianie likwidatora Ubezpieczyciel niezwłocznie 
poinformuje pisemnie Ubezpieczonego i reprezentującego go brokera.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 
Klauzula technologiczna 
 Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że odszkodowanie obejmować będzie koszty 
wynikające z konieczności dostosowania naprawianego lub odbudowywanego mienia do 
przepisów wynikających z norm obecnie obowiązującego prawa lub technologii 
używanych w danym rodzaju mienia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
117. Szkody elektryczne - rozszerza się zakres ochrony ubezpieczeniowej o szkody 
powstałe w ruchomościach w tym w maszynach, urządzeniach, aparatach oraz w 
instalacjach elektrycznych, powstałe wskutek niewłaściwego działania prądu elektrycznego, 
polegającego między innymi na: obniżeniu napięcia zasilającego poniżej znamionowego, 
zaniku napięcia, w tym zaniku napięcia w fazach, podwyższeniu napięcia poza dopuszczalne 
normy, działaniu elektryczności atmosferycznej, działaniach wtórnych: przeskok iskry od 
instalacji odgromowych do urządzenia, indukcji elektromagnetycznej, zmianie 
częstotliwości, zwarciu, przegrzaniu, okopceniu, uszkodzeniu izolacji.  
Limit: 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia Prosimy o 
zmniejszenie limitu do 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
118. Prosimy o wysokość wartości kontraktu NFZ za rok 2022 – bądź o potwierdzenie że 
dane Załącznik nr 11 są podane za rok 2022  
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza, że dane w Załączniku nr 11 są podane za rok 
2022  
 



  Strona 28 z 35                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
119. Czy w ostatnich trzech latach miały miejsce szkody w mieniu, których Zamawiający 
nie ubezpieczał bądź ubezpieczał i nie zgłaszał tytułem powstałych strat i naprawiał je w 
ramach własnego budżetu? Prosimy o opis i podanie wartości kosztów tych napraw.  
Odpowiedź: nie było takich szkód. 
 
120.  Proszę o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie jest infrastruktura 
drogowa jak drogi, mosty, przepusty, wiadukty, chodniki itp.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
121. Klauzula automatycznego pokrycia nowo nabytego mienia – czy zamawiający 
wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 20% łącznej sumy ubezpieczenia dla 
wszystkich kategorii mienia na dzień zawarcia umowy ubezpieczenia, jednak nie więcej niż 
10 mln PLN?  
 
Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 54  
 
122. Klauzula szybkiej likwidacji szkód – czy zamawiający wyraża zgodę na dodanie 
zapisu „zachowując do dyspozycji Ubezpieczyciela objęte szkodą elementy mienia, które 
podlegały wymianie”?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 
123.  Klauzula rzeczoznawców Prosimy o dopisanie „… po uzgodnieniu z 
Ubezpieczycielem” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 
124. Prosimy o zmianę limitu odpowiedzialności dla ochrony ubezpieczeniowej 
obejmującej dodatkowo sprzęt elektroniczny od szkód mechanicznych do poziomu 100 000 
zł na jedno i wszystkie zdarzenia.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
125. Prosimy o zmianę limitu odpowiedzialności dla maszyn i urządzeń od awarii do 100 
000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
126. Prosimy o wspólny limit dla szkód w mieniu, które poprzez przeoczenie nie zostało 
ujęte w ewidencji księgowej lub zostało błędnie zaksięgowane ze szkodami w mieniu, które 
poprzez przeoczenie nie zostało ujęte w wykazach majątku w wysokości 50 000 zł na jedno 
i wszystkie zdarzenia oraz wyłączenie szkód wyrządzonych umyślnie. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
127. Prosimy o ustanowienie wspólnego limitu dla składników infrastruktury drogowej i 
wodociągowej w wysokości 30 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 



  Strona 29 z 35                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
128. Prosimy o wyłączenie w całości pkt. 14 i 17 w dodatkowych rozszerzeniach zakresu 
ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk w pakiecie II. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
129.  Prosimy o doprecyzowanie treści kl. szkód powstałych w wyniku prac 
budowalnych, remontowych i modernizacyjnych, że zakresem objęte będą tylko te prace, 
których realizacja nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku lub budowli lub 
konstrukcji dachu. 
Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje, że zakresem objęte będą tylko te prace, 
których realizacja nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku lub 
budowli lub konstrukcji dachu. 
 
 
130. Prosimy o przeniesienie do klauzul fakultatywnych kl. wznowienia limitów po 
powstaniu szkody.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
131.  Prosimy o przeniesienie do klauzul fakultatywnych kl. odstąpienia od obowiązku 
odtworzenia mienia. W przypadku braku zgody, prosimy o doprecyzowanie treści, że 
odszkodowanie zostanie przeznaczone na nieplanowane inwestycje w środki trwałe 
Ubezpieczonego.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający potwierdza, że 
odszkodowanie zostanie przeznaczone na nieplanowane inwestycje w środki trwałe 
Ubezpieczonego.  
 
 
132.  Prosimy o przeniesienie do klauzul fakultatywnych kl. zniesienia zasady proporcji. 
W przypadku braku zgody, prosimy o doprecyzowanie treści, że pod warunkiem, że podane 
do ubezpieczenia wartości księgowe odpowiadają ich zapisom księgowym. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
133.  Prosimy o przeniesienie do klauzul fakultatywnych kl. zabezpieczeń 
przeciwpożarowych i kl. zabezpieczeń przeciwkradzieżowych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
134.  Prosimy o modyfikacje treści kl. katastrofy budowalnej: 
z „nie posiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru 
budowlanego”  
na „nie posiadających aktualnego pozwolenia na użytkowanie.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 



  Strona 30 z 35                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

135.  Prosimy o doprecyzowanie treści kl. mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 
dni o: 
Ochrona w ramach niniejszej klauzuli udzielana jest, jeśli obiekt wyłączony z eksploatacji 
spełnia łącznie następujące wymogi: 
a) konieczność stałego dozoru ubezpieczonego mienia lub zainstalowania alarmu 
antywłamaniowego połączonego z dojazdem załogi interwencyjnej w czasie zapewniającym 
realne zabezpieczenie, a w odniesieniu do całych lokalizacji (wieloobiektowych) 
wyłączonych z eksploatacji konieczność bezpośredniego dozoru mienia przez zewnętrzną 
firmę ochroniarską posiadającej ważną polisę ubezpieczenia OC; 
b) konieczność odłączenia wszelkich maszyn, urządzeń od źródeł zasilania i ich 
zakonserwowanie; 
c) konieczność bieżącej konserwacji wszystkich instalacji; 
d) konieczność utrzymywania gotowych do użycia wszelkich występujących środków 
zabezpieczenia mienia, jak np. system czujek p.poż., system tryskaczowy, alarm 
antywłamaniowy.   
Oraz ograniczenie zakresu ubezpieczenia tego mienia do następujących zdarzeń losowych: 
ogień, uderzenie pioruna, eksplozja, upadek statku powietrznego (FLEXA). 
Odpowiedź: NIE 
 
136.  Prosimy o informacje, czy Zamawiający we wnioskowanym okresie ubezpieczenia 
planuje wyłączyć z eksploatacji mienie? Jeżeli tak, to kiedy, jakiej wartości i dlaczego? 
Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie na chwilę obecną przewidzieć powyższego. 
 
137.  Prosimy o doprecyzowanie treści kl. składowania, że składowanie tego mienia na 
podłodze było uzasadnione z uwagi na jego specyfikę lub właściwości. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
138.  Prosimy o modyfikacje treści kl. zastąpienia i części zamiennych poprzez usunięcie 
z jej treści „i ekonomiczne” oraz ustanowienie limitu na jedno i wszystkie zdarzenia w 
wysokości 100 000 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
139.  Prosimy o modyfikacje kl. 72 godzin poprzez usunięcia z jej treści „(np. huragan, 
powódź, deszcz nawalny)”. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
140.  Prosimy o ustalenie wspólnego limitu w wysokości 20% sumy ubezpieczenia dla kl. 
automatycznego pokrycia i kl. automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu 
danych do SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 



  Strona 31 z 35                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

141.  Prosimy o ustalenie limitu w wysokości 20% sumy ubezpieczenia dla kl. 
automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 57 
 
142.  Prosimy o informacje, czy limity dla klauzul dodatkowych są wspólne dla 
ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk i ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w 
systemie wszystkich ryzyk?  
Odpowiedź: Limity przyj ęte w klauzulach są odrębne dla każdego z ryzyk. 
 
143.  Prosimy o wyłączenie z ubezpieczenia szkód powstałych we wszelkiego rodzaju 
wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 
przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
144.  Prosimy o przesłanie wykazu sprzętu w karetkach oraz potwierdzenie, że 
ubezpieczenie nie dotyczy sprzętu elektronicznego na stałe zamontowanego w karetkach. 
Jeżeli jednak tak będzie, prosimy o przeniesienie go do zakresu sprzętu elektronicznego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie zgłosił do ubezpieczenia sprzętu w karetkach. 
 
145.  Prosimy o modyfikację definicji naporu śniegu lub lodu poprzez dodanie dodanie „o 
ile do powstania szkody nie doszło na skutek złego stanu technicznego dachu lub innych 
elementów budynku lub nie zabezpieczenia otworów dachowych, okiennych lub 
drzwiowych; nie dotyczy to szkód w mieniu znajdującym się w pomieszczeniach 
najmowanych, jeżeli do obowiązku Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego nie należy 
dbanie o stan techniczny lub jeżeli Ubezpieczający lub Ubezpieczony do dnia powstania 
szkody nie wiedział o istniejących zaniedbaniach w tym zakresie albo też o nich wiedział i 
posiada dowody, że wystąpił do wynajmującego z żądaniem ich usunięcia.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
146.  W przypadku, gdy wśród mienia zgłaszanego do ubezpieczenia znajdują się 
endoskopy lub urządzenia do terapii dożylnej, prosimy o wprowadzenie następujących 
zapisów: 
„1) Ubezpieczyciel obejmuje ochroną określone w umowie ubezpieczenia endoskopy oraz 
urządzenia do terapii dożylnej eksploatowane przez ubezpieczonego w ramach prowadzonej 
przez niego działalności gospodarczej; 
2) Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w urządzeniach do 
endoskopii oraz do terapii dożylnej przy spełnieniu następujących warunków: 
a) w czasie przeprowadzania badań zachowane są warunki bezpieczeństwa, wymagane do 
utrzymania urządzenia w należytym stanie, 
b) przyrządy dodatkowe mogą zostać zastosowane tylko w przypadku, gdy przewód 
endoskopu nie jest załamany w zgięciu, 
c) przestrzegane są każdorazowo zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego stosowania 
i mocowania dodatkowych narzędzi, ich obsługi, konserwacji i przechowywania; 



  Strona 32 z 35                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

3) odpowiedzialność ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do 
określonego w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności, ustalanego w ramach sumy 
ubezpieczenia, przy czym limit ten obowiązuje na jeden i wszystkie wypadki 
ubezpieczeniowe zaistniałe w okresie ubezpieczenia; 
4) dla szkód objętych zakresem niniejszej klauzuli stosuje się franszyzę redukcyjną w 
wysokości określonej w umowie ubezpieczenia.” 
Prosimy o wprowadzenie limitu dla klauzuli.  
Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej – 5% wartości szkody nie mniej niż 1.000 
zł 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej treści oraz 
franszyyz redukcyjnej w wysokości 5% wartości szkody. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje  postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.  
 
147. Prosimy o potwierdzenie poniższych założeń: 
1. Mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem 
odpowiedzialności cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone w sposób przewidziany 
obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w 
szczególności: 
a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.); 
b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.); 
c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 
budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.) 
2. Obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa 
budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane 
3. Obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym 
przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym 
przez uprawnione podmioty. W protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono 
zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie, w szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 
a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz 
jego otoczenia; 
     b) sprzętu przeciwpożarowego; 
c) instalacji elektrycznej i odgromowej; 
d) instalacji gazowej; 
e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 
f) instalacji gazów medycznych; 
g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa; 
h) instalacji ciśnieniowych; 
i) urządzeń dźwigowych 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
148.  Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie limity odpowiedzialności, również te 
wskazane w klauzulach obligtoryjnych i fakultatywnych, zostały określone w odniesieniu do 
jednego i wszystkich zdarzeń w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 



  Strona 33 z 35                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
149.  Prosimy o potwierdzenie, że wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia nie ma 
obiektów przeznaczonych do likwidacji. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
150.  Prosimy o potwierdzenie wyłączenia szkód w lampach oraz nośnikach obrazu, z 
wyłączeniem szkód spowodowanych działaniem ognia, wody i kradzieżą z włamaniem oraz 
rabunkiem.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
151.  W przypadku braku zgody na wniosek powyżej prosimy o zgodę na wprowadzenie 
klauzuli w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego: 
„Ubezpieczenie lamp od wszystkich ryzyk 
Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
ogólnych warunków ubezpieczenia, iż odpowiedzialność Ubezpieczyciela za utratę lub 
uszkodzenie lamp zostaje rozszerzona na wszystkie ryzyka na następujących warunkach:  
- przy szkodach spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem 
oraz rabunku, odszkodowanie wypłacone będzie w pełnej wartości odtworzeniowej, tak 
samo jak za pozostałe części ubezpieczonego przedmiotu, 
- przy szkodach, które zostały spowodowane przez inne niż wymienione wyżej ryzyka 
wartość odtworzeniowa będzie zmniejszona z tytułu zużycia lamp do momentu wystąpienia 
szkody zgodnie ze współczynnikiem zużycia podanym w pkt a) - Tabelą nr 1  
albo w odniesieniu do tomografów komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w pkt. b). 
Tabela nr 1 

 
Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje 
okresy eksploatacji u poprzednich posiadaczy. 



  Strona 34 z 35                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp 
płaskich  w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę 
procentową obliczoną zgodnie z następującym schematem: 
                                                       P       x        100 
                                                       PG  x  X  x  Y 
gdzie: 
P     =  liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem odnośnej 
lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przd 
wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia 
oparte są warunki gwarancji producenta. 
PG =   standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący liczbę 
włączeń, godzin i m-cy eksploatacji, 
X  =    współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez  producenta 
dla lamp danego rodzaju: 
            a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta                                współczynnik 
1; 
            b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie  
                 więcej niż 6 m-cy do zakończenia okresu gwarancji                       współczynnik 
0,75; 
            c) lampy nie posiadające gwarancji producenta                                    współczynnik 
0,30: 
Y  =    współczynnik likwidacyjny 
a)  lampy rentgenowskie                                                                  współczynnik    2 
b)   lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie                                       współczynnik    3. 
Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie znajdują 
indywidualne warunki udzielonej gwarancji.” 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 51 
 
152.  W przypadku, gdy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajdują się 
urządzenia do jądrowego rezonansu magnetycznego, prosimy o akceptację następujących 
zapisów: 
„Ustala się następujące warunki ubezpieczenia urządzeń do jądrowego rezonansu 
magnetycznego:  
1) Ubezpieczyciel odpowiada za szkody w urządzeniach do jądrowego rezonansu 
magnetycznego tylko wówczas, gdy te urządzenia objęte zostały umową o całkowitej 
konserwacji;  
2) w ramach niniejszej klauzuli uznaje się, że środki chłodzące: hel i azot są materiałami, 
które ulegają zużyciu lub podlegają wymianie w ramach konserwacji i w związku z tym nie 
są objęte ubezpieczeniem;  
3) Ubezpieczyciel pokrywa koszty ogrzewania lub ochładzania kriostatem urządzenia do 
jądrowego rezonansu magnetycznego (z wyłączeniem oblodzenia) tylko wtedy, kiedy 
pozostają one w bezpośrednim związku ze szkodą w tym urządzeniu, objętą 
ubezpieczeniem;  
4) Ubezpieczyciel pokrywa, uwzględnione w wysokości sumy ubezpiecze¬nia, koszty 
dostarczonego przez producenta standardowego oprogramowania do urządzenia do 



  Strona 35 z 35                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

jądrowego rezonansu magnetycznego oraz jego wymiany, jeżeli koszty wymiany pozostają 
w bezpośrednim związku ze szkodą w tym urzą¬dzeniu, objętą ubezpieczeniem.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
153.  Prosimy o przeniesienie zapisu „w przypadku mienia ubezpieczonego na sumy stałe 
nie ma zastosowania konsumpcja sumy ubezpieczenia po wypłacie odszkodowania”.  
Odpowiedź: Pytanie nie zostało sformowane 
 
154.  Prosimy o przeniesienie do klauzul fakultatywnych kl. nadwyżkowej do mienia 
ubezpieczonego w wartości księgowej brutto odnoszącej się do ubezpieczenia sprzętu 
elektronicznego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
155.  Prosimy o przesłanie zaktualizowanego zaświadczenia szkodowego ważnego 
minimum na dzień udzielenia odpowiedzi oraz podanie, na kiedy ważna jest przedstawiona 
szkodowość w Załączniku nr 11 do SWZ. 
Odpowiedź: NIE 
 
156.  Prosimy o przesłanie szczegółów dotyczących szkody zalaniowej z dn. 11.06.2022r., 
tj. przyczyna i środki, jakie podjął Ubezpieczający celem zabezpieczenia się przed 
powstaniem podobnego zdarzenia. 
Odpowiedź: Wszystkie możliwe informacje znajdują się w załączniku nr 11 do SWZ. 
 
157.  Prosimy o ustanowienie limitu w ramach sumy ubezpieczenia na jedno i wszystkie 
zdarzenia w wysokości 100 000 zł dla kl. technologicznej. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 200 000 zł. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 
 

Anna Wika  


